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ORARI VJETOR I PROVIMEVE 

Bachelor (Bch) – Biologji molekulare 
 

Viti Semestri O/Z Lënda P. praktik P. final Ora 
I I O Biologji e qelizës Ma2 H4 10:00 

I I O Zoologji P1 P4 14:00 

I I O Kimi e përgjithshme dhe inorganike E2 H3 15:00 

I I O Biostatistikë H1 Me3 14:00 

I I O Matematika për biologji P2 P3 14:00 

I II O Botanikë H1 H3 10:00 

I II O Fizikë H2 E3 10:00 

I II O Bakteriologji me virusologji Me1 P4 12:00 

I II O Kimi organike Ma2 E4 14:00 

I II O Biologjia e zhvillimit P2 E4 14:00 

Viti  Semestri  Lënda  P. praktik P. final Ora 

II III O Fiziologjia e njeriut Ma1 E3 10:00 

II III O Kimi analitike E1 P3 10:00 

II III O Anatomia e njeriut Me2 Me4 14:00 

II III O Biokimi P2 P4 14:00 

II III Z Endokrinologji e njeriut H1 H3 10:00 

II III Z Kafshët laboratorike në hulumtime 
biologjinë molekulare 

P1 E4 12:00 

II IV O Bioteste me hematologji Me1 P3 12:00 

II IV O Fiziologji e shtazëve E1 P4 12:00 

II IV O Gjenetikë P1 E3 12:00 

II IV O Imunobiologji  Ma2 E3 12:00 

II IV Z ?    

II IV Z ?    

       
 

Sqarim mbi simbolet e përdorura: 

 

Shkronjat para numrit përcaktojnë ditën e javës: 

H - e Hëne, Ma- e Martë, Me - e Mërkurë, E - e Enjte, P - e Premte. Numri paraqet numrin e javës mbi bazën 

e kalendarit të provimeve (Kalendarin e provimeve e gjeni në faqen e FShMN-së). 
 

 
Prishtinë,                         Prof. Dr. Elez Krasniqi 

7 nëntor 2024 Shefe e Departamentit të Biologjisë 
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ORARI VJEOTR I PROVIMEVE 

Bachelor (Bch) – Biologji 
 

Viti Lënda P. praktik P. final Ora 

I Anatomi dhe morfologji e bimëve E1 H3 10:00 

I Biologji e zhvillimit  P1 Me4 10:00 

I Biologji e qelizës Me1 P3 10:00 

I Biologji e qelizës me histologji Me1 P3 10:00 

I Biologji e zhvillimit Me1 P3 10:00 

I Biologji molekulare H2 E3 14:00 

I Biostatistikë Me2 Me4 14:00 

I Fizikë  H4 10:00 

I Gjuhë angleze për biolog (I)  P3 10:00 

I Kimi  Ma4 10:00 

I Kimi e përgjithshme  Ma3 10:00 

I Mikrobiologji Me2 E4 14:00 

I Morfologji dhe sistematikë e pakurrizorëve (I) Ma1 Me3 10:00 

I Morfologji dhe sistematikë e pakurrizorëve (II) P2 E4 10:00 

I Protista dhe kërpudha Ma1/NM E4 10:00 

I Sistematikë e bimëve të ulëta Me1/QR P4 10:00 

I Zoologji e pakurrizorëve P2 E4 14:00 

II Anatomi krahasuese e kordatëve Ma2 Me4 10:00 

II Biokimi H3 H4 10:00 

II Biologji molekulare H2 E3 10:00 

II Biostatistikë Ma1 Me4 10:00 

II Fiziologji e bimëve E2 E4 10:00 

II Fiziologji e përgjithshme Me2 E4 10:00 

II Fiziologji krahasuese Me2 E4 10:00 

II Gjenetikë H1 P3 10:00 

II Gjuhë angleze për biolog (II)  H2 10:00 

II Informatikë në biologji  P2 10:00 

II Kulturat e qelizave bimore dhe shtazore  E3 12:00 

II Limnologji  P2 10:00 

II Paleoekologji  Ma4 10:00 

II Parazitologji  H3 10:00 

II Sistematikë dhe filogjeni e bimëve të larta P3 P4 10:00 

II Sistematikë dhe filogjeni e kordatëve E1 Ma3 10:00 

II Sistematikë e bimëve të larta P3 P4 10:00 

II Sistematikë e kordatëve E1 Ma3 10:00 

III Bazat e anatomisë dhe fiziologjisë së njeriut Ma1 H2 10:00 

III Evolucioni biologjik  H1 10:00 

III Fitoekologji me fitogjeografi  E4 10:00 

III Fiziologji krahasuese Me2 E4 10:00 

III Gjenetikë humane  E2 10:00 

III Hulumtim në laborator dhe vivarium  Me3 10:00 

III Imunobiologji Me2 H3 10:00 
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III Limnologji  P2 10:00 

III Mbrojtje e mjedisit H3 P4 10:00 

III Përmirësim gjenetik i bimëve  E3 10:00 

III Zooekologji me zoogjeografi E1 H4 10:00 

 

Sqarim mbi simbolet e përdorura: 

 

Shkronjat para numrit përcaktojnë ditën e javës: 

H - e Hëne, Ma- e Martë, Me - e Mërkurë, E - e Enjte, P - e Premte. Numri paraqet numrin e javës mbi bazën 

e kalendarit të provimeve (Kalendarin e provimeve e gjeni në faqen e FShMN-së). 
 

 

 

 
Prishtinë,                         Prof. Dr. Elez Krasniqi 

 7 nëntor 2024 Shefe e Departamentit të Biologjisë 
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Master (Msc) – Biologji 
 

Viti Lënda P. praktik P. final Ora 

I Biokimi e avancuar  P3 14:00 

I Biologji qelizore e avancuar Me2 Me3 14:00 

I Ekologji e ekosistemit  P4 14:00 

I Embriologji komparative  P2 14:00 

I Fiziologji e avancuar animale  E1 14:00 

I Fiziologji e avancuar e bimëve  Ma2 14:00 

I Gjenetikë molekulare H1 Ma4 14:00 

I Gjenetikë molekulare e avancuar H1 Ma4 14:00 

I Hulumtimi shkencor në biologji  H4 14:00 

I Kapituj te zgjedhur nga biologjia e qelizës Me2 Me3 14:00 

I Kapituj të zgjedhur nga botanika H1 H2 14:00 

I Kapituj të zgjedhur nga fiziologjia animale  H4 14:00 

I Kapituj të zgjedhur nga fiziologjia e bimëve P1 Ma2 14:00 

I Kapituj te zgjedhur nga mikrobiologjia P2 P3 14:00 

I Kapituj të zgjedhur nga zoologjia e invertebrorëve Ma1 Ma3 14:00 

I Metabolizmi qelizor H2 P4 14:00 

I Mikrobiologjia moderne  P3 14:00 

I Mykologji dhe likenologji  Me4 10:00 

I Planifikimi dhe menaxhimi i projekteve  H3 14:00 

I Politikat mjedisore  Ma2 14:00 

II Aplikimi i GIS në Biologji Ma2 E2 15:00 

II Botanikë ekonomike  Ma4 14:00 

II Ekofiziologji e bimëve  E3` 14:00 

II Ekoklimatologji  E2 14:00 

II Fiziologji e stresit dhe mekanizmat mbrojtës të bimëve  Ma2 14:00 

II Flora vaskulare e Kosovës  P4 14:00 

II Morfologji regjenerative  E4 14:00 
II Rivitalizim i ekosistemeve të degraduara  Me2 14:00 

 

Sqarim mbi simbolet e përdorura: 

 

Shkronjat para numrit përcaktojnë ditën e javës: 

H - e Hëne, Ma- e Martë, Me - e Mërkurë, E - e Enjte, P - e Premte. Numri paraqet numrin e javës mbi bazën 

e kalendarit të provimeve (Kalendarin e provimeve e gjeni në faqen e FShMN-së). 
 

 

 
Prishtinë,                         Prof. Dr. Elez Krasniqi 

7 nëntor 2024 Shefe e Departamentit të Biologjisë 
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Bachelor (Bch) – Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit 
 

Viti Lënda P. praktik P. final Ora 

I Anatomi dhe morfologji e bimëve E1 H3 12:00 

I Biologji e përgjithshme H2 E2 10:00 

I Biologji e zhvillimit të shtazëve P1 Me4 12:00 

I Biologji e qelizës H1 H2 12:00 

I Biologji molekulare H2 E3 10:00 

I Botanikë E1 P2 12:00 

I Fizikë / Biofizikë  H4 12:00 

I GIS në Ekologji  P2 12:00 

I Informatikë për biologji  Me1 12:00 

I Kimi / Kimi e përgjithshme  Ma4 12:00 

I Mikrobiologji Me2 E3 10:00 

I Parimet e ekologjisë dhe mjedisit  E4 13:00 

I Protista dhe kërpudha Me1 Me4 10:00 

I Sistematikë e bimëve të ulëta Me1 Me4 10:00 

I Zoologji e pakurrizorëve E3 E4 11:00 

II Biodiversiteti  E3 12:00 

II Biokimi H3 H4 10:00 

II Biostatistikë Me2 Me4 12:00 

II Ekologji e mjediseve të ndotura  H3 12:00 

II Ekologji e përgjithshme Ma1 Ma2 12:00 

II Ekologji humane  H1 12:00 

II Ekologjia humane dhe mjedisi  H1 12:00 

III Fitoekologji me fitogjeografi  E4 12:00 

II Fiziologji e bimëve E3 E4 10:00 

II Fiziologji e shtazëve Me2 E4 13:00 

II Gjenetikë H1 P3 10:00 

II Gjuhë angleze për biolog (I)  H2 12:00 

III Hidroekologji Ma1 H2 12:00 

II Mutagjeneza ambientore  H2 12:00 

II Mutagjenezë e ambientit jetësor  H2 12:00 

II Qasje ekologjike në planifikimin hapësinor  Me4 12:00 

II Sistematikë e bimëve të larta P3 P4 10:00 

II Toksikologji e përgjithshme E1 Ma4 12:00 

III Zooekologji me zoogjeografi E1 H4 10:00 

II Zoologji e kurrizorëve E1 Ma3 12:00 

III Bimët mjekësore  H2 12:00 

III Ekologji e aplikuar  Ma4 12:00 

III Ekologji e mikroorganizmave  E2 12:00 

III Ekologji e peizazhit  Me3 12:00 

III Ekologji e pyjeve  P1 12:00 

III Ekologji e sjelljes së kafshëve  E3 12:00 

III Fitoekologji me fitogjeografi  E4 12:00 
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III Fitoindikatorë dhe fitoplankton  Ma2 12:00 

III Fiziologji e shtazëve Me2 E4 13:00 

III Hidrobiologji Ma1 H2 12:00 

III Mbrojtje e mjedisit  P3 12:00 

III Mikrobiologji e ujërave të ndotura  Me2 12:00 

III Monitoringu biologjik  Me4 10:00 

III Paleontologji  H2 11:00 

III Zonat e mbrojtura dhe menaxhimi i tyre  P2 12:00 

III Zooekologji me zoogjeografi E1 H4 10:00 

 

 

Sqarim mbi simbolet e përdorura: 

 

Shkronjat para numrit përcaktojnë ditën e javës: 

H - e Hëne, Ma- e Martë, Me - e Mërkurë, E - e Enjte, P - e Premte. Numri paraqet numrin e javës mbi bazën 

e kalendarit të provimeve (Kalendarin e provimeve e gjeni në faqen e FShMN-së). 
 

 

 

 
Prishtinë,                         Prof. Dr. Elez Krasniqi 

7 nëntor 2024 Shefe e Departamentit të Biologjisë 
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ORARI VJETOR I PROVIMEVE 

Master (Msc) – Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit 
 

Viti Lënda P. praktik P. final Ora 
I Aplikimi i GIS në Biologji Ma2 E2 15:00 

I Biologji e konservimit E3 H4 14:00 

I Diversiteti i faunës së Kosovës  Ma2 15:00 

I Edukim mjedisor Me1 Ma4 14:00 

I Ekofiziologji H3 E4 14:00 

I Ekofiziologji e bimëve  Me4 14:00 

I Ekofiziologji e shtazëve H3 E4 14:00 

I Ekogjenetikë  P4 14:00 

I Ekologji e aplikuar  H3 15:00 

I Ekologji e insekteve  Ma3 14:00 

I Ekologji e mikroorganizmave  Me4 14:00 

I Ekotoksikologji E2 E3 15:00 

I Etnobotanikë dhe fitokimi E1 E2 14:00 

I Flora dhe vegjetacioni i Kosovës  Me2 14:00 

I Kimi analitike dhe instrumentale  Me3 14:00 

I Kromozomet e bimëve  E3 15:00 

I Planifikimi dhe menaxh. i projekteve për konservim P2 P3 14:00 

I Planifikimi dhe menaxhimi i projekteve P2 P3 14:00 

I Revitalizimi i ekosistemeve të degraduara  P1 14:00 

I Sistemi i politikave mjedisore E1 H2 14:00 

I Shëndeti mjedisor  Ma4 14:00 

I Testet ujore të toksicitetit Ma1 Ma2 14:00 

I Zonat e mbrojtura – Natyra 2000  H1 14:00 
I Zooindikatorët  E3 15:00 

II Ekotoksikologji E2 E3 15:00 

II Etnobotanikë me fitokimi  H3 15:00 

II Legjislacioni dhe politikat mjedisore  E4 15:00 

II Makrozoobentosi i ujërave të ëmbla  Me2 15:00 

II Metodologji e hulumtimit shkencor  Me4 15:00 

II Radiobiologji me gjenotoksicitet  Ma3 15:00 

II Resurset natyrore dhe menaxhimi i tyre  P5 15:00 

II Revitalizimi i ekosistemeve të degraduara  P1 14:00 

II Zooindikatorët  E3 15:00 

Sqarim mbi simbolet e përdorura: 

 

Shkronjat para numrit përcaktojnë ditën e javës: 

H - e Hëne, Ma- e Martë, Me - e Mërkurë, E - e Enjte, P - e Premte. Numri paraqet numrin e javës mbi bazën 

e kalendarit të provimeve (Kalendarin e provimeve e gjeni në faqen e FShMN-së). 
 

 
Prishtinë,                         Prof. Dr. Elez Krasniqi 

7 nëntor 2024 Shefe e Departamentit të Biologjisë 
  

 

 

mailto:fshmn@uni-pr.edu
http://www.uni-pr.edu/

